
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 740  DEL 15/07/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV037 – PROCEDURA SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DI 
CONSIP TRAMITE RDO APERTA N. 2327170 PER LA FORNITURA DI N. 1 
MONTASCALE DA DESTINARE ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD). AMMISSIONE DITTE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 740 del 15/07/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che, con nota agli atti, il Referente dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine (ASUIUD) ha inoltrato ad Arcs la richiesta di attivazione di una procedura di gara 
finalizzata alla fornitura di N. 1 Montascale da destinare alle proprie strutture di afferenza; 
 
Rilevato che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 4.500,00 Iva esclusa; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Forniture 
Specifiche per la Sanità” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
 
Dato atto che: 
- l’Arcs ha attivato, mediante RDO Aperta n. 2327170, l’iter procedimentale sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. N. 
50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 
- entro il termine ultimo, fissato per il giorno 08.07.2019 alle ore 18:00, sono pervenute le 
offerte da parte delle seguenti ditte: 

- Barbieri Srl; 
- Chinesport Spa; 
- Orthomax Srl; 
- Ortopedie Baldinelli Srl; 
- TGR Srl; 
- Vimec Srl; 

- all’esito della positiva valutazione della documentazione amministrativa è stata disposta 
l’ammissione alle fasi successive di gara delle sopra citate Ditte partecipanti al lotto in gara; 
 
Visti: 

• l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. N.104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale “il provvedimento che determina 
l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della 
valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo 
del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. N. 
50/2016”; 

• altresì le disposizioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. N. 50/2016 e sm.i., ai sensi del quale le 
stazioni appaltanti, nel rispetto delle specifiche modalità di pubblicazione, informano 
tempestivamente ciascun candidato e ciascun offerente delle decisioni adottate; 

 
Ritenuto, pertanto, di dare attuazione al riguardo alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 del 
D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 



Atto n. 740 del 15/07/2019 Pag. 3 di 3  

 
1) di prendere atto della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta dalle 

Ditte partecipanti al lotto di gara di cui all’oggetto; 
 

2) di approvare l’ammissione alle fasi successive di gara delle seguenti Ditte: 
- Barbieri Srl; 
- Chinesport Spa; 
- Orthomax Srl; 
- Ortopedie Baldinelli Srl; 
- TGR Srl; 
- Vimec Srl; 
 

3) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 
del D.Lgs. N. 50/2016 s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 740 del 15/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 15/07/2019 13:01:40
IMPRONTA: 1475073FBEB1A1336556B97FD4779C7DB30C42DB4EE10F4525291B02B9683DB9
          B30C42DB4EE10F4525291B02B9683DB98B37FE1FD26F4140EE69E0E4ADED2039
          8B37FE1FD26F4140EE69E0E4ADED203915516A606A7FC61CBC9A97FDE22197EE
          15516A606A7FC61CBC9A97FDE22197EE370291593BF779CB5F4B3627D54266E0


